



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00103-2024-951-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO FRÝDLANTSKÁ ONDŘEJNICE – REVITALIZACE

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] správy toků – oblast povodí Odry,
na základě pověření ze dne 28. 12. 2022

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

datová schránka: e8jcfsn

korespondenční adresa: Lesy české republiky, s. p., Správa toků-oblast povodí Odry,
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek

IČO: 45193118

DIČ: CZ45193118

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 471

zastoupena: Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 13403781/0100

datová schránka: fhsq3sh

kontakt: tel.: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Frýdlantská Ondřejnice – revitalizace (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2024 Smlouvu o dílo č. SML-00103-2024-951, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „Frýdlantská Ondřejnice - revitalizace“ a závazek objednateli zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu (dále jen „*smlouva*“). Při provádění stavebních prací byla zjištěna potřeba některých změn, které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o méněpráce a vícepráce, které jsou specifikovány v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Původní cena díla dle smlouvy:	1 586 000,00 Kč bez DPH
Méněpráce dle tohoto dodatku:	- 7 600,00 Kč bez DPH
Vícepráce dle tohoto dodatku:	+ 146 006,86 Kč bez DPH
<u>Nová cena díla:</u>	<u>1 724 406,86 Kč bez DPH</u>

2. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. I smlouvy tak, že původní znění se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **1 724 406,86 Kč bez DPH** (slovy: jeden milion sedm set dvacet čtyři tisíce čtyři sta šest korun českých osmdesát šest haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

Příloha č. 2 – Nacenění kompozitových česlí

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....



ST – oblast povodí Odry
Lesy České republiky, s.p.

.....

Ing. Jan Bazgier
předseda představenstva
Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 00103-24
Stavba: Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 14.04.2025

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 45193118
DIČ: CZ45193118

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			138 406,86
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 138 406,86	Výše daně 29 065,50
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			167 472,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:00103-24

Stavba:Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Místo:

Zadavatel:Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

Datum:14.04.2025

Projektant:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		138 406,86	167 472,36
01	SO 02_Rozdělovací objekt_VP	146 006,86	176 668,36
02	SO 02_Rozdělovací objekt_MP	-7 600,00	-9 196,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Objekt:

01 - SO 02_Rozdělovací objekt_VP

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

14.04.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

IČ:

45193118

DIČ:

CZ45193118

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

146 006,86

DPH základní
snížená

Základ daně
146 006,86
0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
30 661,45
0,00

Cena s DPH

v CZK

176 668,31

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Objekt:

01 - SO 02_Rozdělovací objekt_VP

Místo:

Datum: 14.04.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

146 006,86

HSV - Práce a dodávky HSV

113 096,45

3 - Svislé a kompletní konstrukce

53 075,80

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

36 555,55

997 - Přesun sutě

23 465,00

998 - Přesun hmot

0,10

PSV - Práce a dodávky PSV

32 910,41

767 - Konstrukce zámečnické

32 910,41

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Objekt:

01 - SO 02_Rozdělovací objekt_VP

Místo:

Datum: 14.04.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

146 006,86

D HSV

Práce a dodávky HSV

113 096,45

D 3

Svislé a kompletní konstrukce

53 075,80

1	K	321321116	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37	m3	7,388	5 600,00	41 372,80
---	---	-----------	---	----	-------	----------	-----------

WV SO 02 Rozdělovací objekt
WV náhrada dlažby skluzové plochy za betonovou desku
WV skutečná plocha - lichoběžník (a+c)*v/2 x prům. tl. 20 cm
WV (2,55+1,50)*9,90/2*0,25
WV založení podél spodní řady kamenů
WV délka*průřez
WV 9,90*0,6*0,4
WV Součet

5,012

2,376

7,388

2	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,007	47 000,00	329,00
---	---	-----------	--	---	-------	-----------	--------

WV propojení kari sítě v šikmině pod přelivem s betonovou konstrukcí přelivu
WV žebírková ocel průměr 12 mm, hmotnost 0,89 kg/m, délka jedné kotvy 400mm
WV 20*0,4*0,89/1000

0,007

3	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí	t	0,242	47 000,00	11 374,00
---	---	-----------	---	---	-------	-----------	-----------

WV KARI 100/100/8 -2x3 m, hmotnost 47,40 kg/ks
WV překrytí 200 mm
WV šikmá plocha - lichoběžník 19,60 m2
WV plocha + 20%ztratiné*hmotnost
WV (19,6+19,6*0,2)*7,9/1000
WV založení podél spodní řady kamenů
WV délka*šířka - 9,90x0,60 = 5,94 m2
WV plocha + 20%ztratiné*hmotnost
WV (5,94+5,94*0,2)*7,9/1000
WV Součet

0,186

0,056

0,242

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

36 555,55

4	K	977151111	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru do 35 mm	m	3,000	1 650,00	4 950,00
---	---	-----------	---	---	-------	----------	----------

WV kotvení roxorů prům. 10mm do betonového přelivu
WV 0,15*20

3,000

5	K	R_44122_02_09	Bourání konstrukcí dlažeb, kamenného zdiva a betonu dle zvolené technologie, s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojné	m3	3,911	680,00	2 659,48
---	---	---------------	--	----	-------	--------	----------

WV vybourání dlažby a betonového lože pod dlažbou v šikmině pod přelivem objektu

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
		WV	((2,55+1,40)/2)*9,90*0,2		3,911		
6	K	R_44122_02_10	Kompozitní česle - dodávka a montáž	soubor	1,000	28 946,07	28 946,07
		WV	položka zahrnuje výrobu i montáž (osazení)				
		WV	součástí položky je:				
		WV	- kompozitní česle				
		WV	- kompozitní tabule				
		WV	- kotevní a spojovací materiál				
		WV	1		1,000		
		D 997	Přesun sutě				23 465,00
7	K	R_44122_02_04	Likvidace suti dle platného zákona o odpadech	soubor	9,386	2 500,00	23 465,00
		P	<i>Poznámka k položce: Položka zahrnuje nakládání, dopravu a poplatky za uložení. Odvoz suti se předpokládá na recyklační dvůr ve Frýdlantu nad Ostravicí ve vzdálenosti 5 km.</i>				
		WV	vybourání dlažby a betonového lože šikminy pod přelivem				
		WV	3,911*2,4		9,386		
		D 998	Přesun hmot				0,10
8	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m	t	0,010	10,00	0,10
		D PSV	Práce a dodávky PSV				32 910,41
		D 767	Konstrukce zámečnické				32 910,41
9	K	767995116	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 100 do 250 kg	kg	308,579	45,00	13 886,06
		P	<i>Poznámka k položce: Položka zahrnuje: výrobu jednotlivých závěsných dílů - řezání a svařování zavěšení závěsných dílů řezání a montáž horní a dolní vodorovné trubky</i>				
		WV	viz výpis ocelových prvků				
		WV	1315,091-1006,512		308,579		
10	M	R55284021	trubka ocelová bezešvá konstrukční jakost S355J2H (11 503) 76,10x10,0mm	m	17,000	990,00	16 830,00
		WV	viz výpis ocelových prvků				
		WV	63-46		17,000		
11	M	13010286	tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 100x8mm	t	0,012	31 800,00	381,60
		P	<i>Poznámka k položce: Hmotnost: 6,28 kg/m</i>				
		WV	viz výpis ocelových prvků				
		WV	0,054-0,042		0,012		
12	M	13010270	tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 80x8mm	t	0,006	31 800,00	190,80
		P	<i>Poznámka k položce: Hmotnost: 5,02 kg/m</i>				
		WV	vi výpis ocelových prvků				
		WV	0,032-0,026		0,006		
13	K	998767101	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m	t	0,983	1 650,00	1 621,95

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Objekt:

02 - SO 02_Rozdělovací objekt_MP

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

14.04.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

IČ:

45193118

DIČ:

CZ45193118

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-7 600,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-7 600,00	21,00%	-1 596,00
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-9 196,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Objekt:

02 - SO 02_Rozdělovací objekt_MP

Místo:

Datum: 14.04.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-7 600,00

PSV - Práce a dodávky PSV

-7 600,00

789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

-7 600,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Frýdlantská Ondřejnice_MP_VP

Objekt:

02 - SO 02_Rozdělovací objekt_MP

Místo:

Datum: 14.04.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-7 600,00

D PSV

Práce a dodávky PSV

-7 600,00

D 789

Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

-7 600,00

1	K	R_44122_02_07	Nátěr ocelových konstrukcí	m2	-8,000	950,00	-7 600,00
---	---	---------------	----------------------------	----	--------	--------	-----------

P

Poznámka k položce:

Položka zahrnuje očištění rzi a nečistot, podkladní antikorozní nátěr a finální barevný nátěr.

VV

viz výpis ocelových konstrukcí

VV

-(40-32)

-8,000

Doplněná cenová nabídka na kompozitní dílce na stavbě Frýdlantská Ondřejnice – revitalizace

Popis :

Součástí CN je kompletní dodávka + montáž kompozitních dílců na stavbě Frýdlantská Ondřejnice – revitalizace. Kompozitní česle a tabule vyrobí a osadí společnost MEA Water Management s.r.o. a skládají se z následujících položek:

A) Kompozitní česle – rozměr 450 x 1420 mm - 2 ks

1. Kompozitní O-profil 32/26 x 3 mm, dl. 6000 mm - mezipříčka pro zábradlí, šedá – 16m x 450 Kč/ks = **7.200 Kč**
2. Kompozitní profil 40 x 5 mm, dl. 6000 mm – 4m x 328 Kč/ks = **1.312 Kč**
3. Kompozitní čtvercový profil 50 x 50 x 6,4 mm šedivý, dl. 6000 mm – 6m x 1.230 Kč/ks = **7.380 Kč**
4. návlek na profil 50x50 – 8ks x 68 Kč/ks = **544 Kč**
5. vrut VH 4,2x32 A2 DIN 7981 TX - na mezipříčku – 64ks x 6,1 Kč/ks = **390,5 Kč**
6. Nýt trhací 5x20 nerez – 18ks x 10 Kč/ks = **180 Kč**

Cena materiálu	17.006,50 Kč
Cena montáže	5.069,45 Kč
Cena celkem	22.075,95 Kč bez DPH

B) Kompozitní tabule rozměr 600 x 1420 mm - 1 ks

1. Kompozitní plný kryt 30x1000x4000 mm, šedý - protiskluz, oboustranně zakrytý 2m2 x 2.861,06 Kč/ks = **5.722,12 Kč**
2. matka M8 A4 s plastem – 8ks x 6 Kč/ks = **48 Kč**
3. šroub M8x80 A2 - půlkulatá hlava, imbus – 8ks x 25 Kč/ks = **200 Kč**
4. podložka M8 velkoplochá A2 – 16ks x 5 Kč/ks = **80 Kč**

Cena materiálu	6.050,12 Kč
Cena montáže	820,00 Kč
Cena celkem	6.870,12 Kč bez DPH

**Celková cena dodávky a osazení kompozitních výrobků : 28.946,07 Kč bez DPH
35.024,74 Kč s DPH**

